
    

 

 

 

 

 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL REGIEI AUTONOME 

 „ADMINISTRAȚIA ZONEI LIBERE BRĂILA” 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 06 

 din data de 13.03.2020 
 
 

 

Consiliul de Administrație al Regiei Autonome „Administrația Zonei Libere 
Brăila”, numit prin H.C.L.M. nr. 606/31.10.2018, H.C.L.M. nr. 61/31.01.2019 și 
H.C.L.M. nr. 773/23.12.2019, întrunit în ședința extraordinară din data de 
13.03.2020, 

În conformitate cu dispozițiile Ordonanței de Urgență nr. 109/2011 privind 
guvernanța corporativă a întreprinderilor publice,  

 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Consiliul de Administrație aprobă documentația de licitație în vederea 

închirierii terenului din Perimetrul 3 în suprafață de 300 mp, al Regiei Autonome 
„Administrația Zonei Libere Brăila”. 

Art. 2 Consiliul de Administrație aprobă documentația de licitație în vederea 
concesionării unui teren în suprafață de 6.469 mp din Perimetrul 1, al Regiei Autonome 
„Administrația Zonei Libere Brăila”. 

Art. 3 Consiliul de Administrație aprobă documentația de licitație în vederea 
concesionării unui teren în suprafață de 9.442 mp din Perimetrul 1, al Regiei Autonome 
„Administrația Zonei Libere Brăila”. 

Art. 4 Consiliul de Administrație aprobă documentația de licitație în vederea 
concesionării unui teren în suprafață de 1.522 mp din Perimetrul 3, Regiei Autonome 
„Administrația Zonei Libere Brăila”. 

Art. 5 Consiliul de Administrație împuternicește conducerea executivă pentru a 
desemna o persoană responsabilă cu punerea în aplicare a prevederilor art. 22, alin. 1, 
lit. a) și art. 23 din Legea nr. 84/1992 privind regimul zonelor libere, și pentru a semna 



    

 

 

 

 

Protocolul încheiat între Regia Autonomă „Administrația Zonei Libere Brăila” și Poliția 
de Frontieră. 

Art. 6 Consiliul de Administrație aprobă tariful licenței de comerț pentru 
activitatea de Comerț cu amănuntul efectuat în afara magazinelor, standurilor, 
chioșcurilor și piețelor – prin intermediul automatelor de vândut produse (COD CAEN 
4799). 

 
 

 
 
 
        IACOMI EUGEN DANIEL                                 SLOATĂ VALENTINA - MIHAELA 
Președinte Consiliu de Administrație                                                  Secretar C.A.        


